
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Ciblas vidusskolas  

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 
 

Ludzas novada Ciblā, 20.10.2023. 
 

 
 

 

 
 

Publiskojamā daļa 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

SASKAŅOTS 

Ludzas novada Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Gutāne 

 

 
 

 

 



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

 

1.1.Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras 

no juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai 

uzsākot 

2022./2023. 

m.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo 

skaits, noslēdzot 

sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.m.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pamatizglītības 

programma 

21011111  V_3056 06.07.2020 71 72 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamiem ar 

mācīšanās 

traucējumiem 

21015611  V-3057 06.07.2020 3 3 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamiem ar 

garīgās attīstības 

traucējumiem 

21015811  V-8827 15.09.2016 4 4 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās 

attīstības 

traucējumiem vai 

vairākiem 

smagiem attīstības 

traucējumiem 

21015911  V-3621 14.08.2020 1 1 

Vispārējās vidējās 

izglītības 

vispārizglītojošā 

31011011  V-3391 30.07.2020 13 10 



virziena 

programma 

 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un 

mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši 

vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2022./2023. 

mācību gada laikā): 

1 izglītojamais izstājās un atkal iestājās, 

1 – izstājās 

 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli): 

1 skolēns iestājās pēc konfliktsituācijas iepriekšējā skolā, 

2 – attiecības vienaudžu vidū 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas iemesls). 

1 – problēmsituācijas 

 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2022.) 

1 Sociālais pedagogs 

2.  Izglītības iestādē pieejamais 

atbalsta personāls izglītības iestādē, 

noslēdzot 2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

3 Pieejams kvalificēts atbalsta 

personāls – psihologs, 

logopēds, speciālais 

pedagogs (speciālās 

izglītības skolotājs) 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija –  

Kvalitatīvas, uz vērtībām balstītas izglītības nodrošināšana un personības izaugsmes veicināšana 

ikvienam skolēnam. 

 

2.2. Izglītības iestādes vīzija: 

Pozitīva, uz sadarbību vērsta mācību un kultūras vide ikviena izglītojamā spēju un 

dzīvesprasmju     attīstībai, pilsoniskās un valstiskās apziņas veidošanai 

 

 



Vīzija par izglītojamo –  

 

 
 

Mērķtiecīgi skolēni, kuri virzās uz savu noteikto mērķi, iekšējās motivācijas un vērtību vadīti. 

Sabiedriski aktīvi  skolēni, kuri izrāda pašiniciatīvu, aktīvi iesaistās gan skolas, gan sabiedriskajā 

dzīvē. 

Prot sadarboties – uzklausa citu cilvēku viedokli; labprāt sadarbojas ar citiem un uzņemas 

atbildību  

Domājoši skolēni, kuri izrāda iniciatīvu savas domāšanas spējas izmantot kritiski un radoši, lai 

identificētu un atrastu pieeju sarežģītām problēmām un pieņemtu pamatotus, ētiskus lēmumus. 

Iejūtīgi skolēni, kuri ar cieņu izturas pret sevi un citiem, pauž empātiju, novērtē gan savu, gan citu 

darbu un noskaņojumu. 

Pašmotivēti skolēni, kuri mācās atbildīgi un papildu mācību tēmai, uzņemas atbildību par savu  

darbu, realizē iecerēto. 

Tolerants – cieņa pret cita cilvēka un sabiedrības uzskatiem, tradīcijām, uzvedības normām. 

Gatavība būt iecietīgam. 

 

2.3.Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cieņa, sadarbība, atbildība. 

 

2.4.2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1 Atbalsts 

mācību un 

audzināšanas 

darbā 

ikvienam. 

a) Kvalitatīvi 

Atbilstoši izglītības programmai un 

individuālajām spējām ikviens skolēns saņem 

atbalstu mācību vielas apguvē. 

Skolā tiek nodrošināts viss nepieciešamais 

atbalsta personāls. 

 

 

 

 

Sasniegts daļēji, 

nav sociālā pedagoga. 



Tiek veicināta talantīgo skolēnu izaugsme. 

Tiek piedāvātas daudzveidīgas ārpusklases 

aktivitātes, pasākumi karjeras izvēlei. 

Ir izveidota sistēma izglītojamo mācīšanās 

vajadzību diagnosticēšanai. 

 

 b) kvantitatīvi 

Skolēni noslēguma darbos 100% apgūst mācību 

vielu pietiekamā, optimālā vai izcilā līmenī (nav 

nepietiekamu vērtējumu). 

Pamatizglītības beidzēji 100% turpina izglītību. 

50% skolēnu, kas piedalās olimpiādēs, 70% 

konkursos, sporta sacensībās, gūst godalgotas 

vietas.  

Visi skolēni 100% piedalās projekta “Skolas 

soma” aktivitātēs, tādējādi bagātinot savu 

kultūrvēsturisko izpratni un pieredzi. 

Sasniegts. 

 

 

 

Nr.2 Skola kā 

mācīšanās 

organizācija  

a) Kvalitatīvi 

Skolotāji nepārtraukti pilnveido savu profesionālo 

kompetenci. 

Pedagogi kopīgi plāno mācību satura apguvi, 

īsteno to, pielāgojot izglītojamo spējām, 

vajadzībām un interesēm, savstarpēji sadarbojas 

rezultātu izvērtējumā. 

Pedagogi, savstarpēji sadarbojoties, plāno un 

vada integrētās stundas. 

Turpināt darbu pie vērtēšanas sistēmas 

pilnveidošanas. 

Organizēt informējošus un izglītojošus 

pasākumus skolēnu vecākiem par aktuālām 

tēmām par kompetencēs balstīta mācību satura 

ieviešanu 

Sasniegts. 

 b) kvantitatīvi 

100% visi pedagogi iesaistās mācību satura 

plānošanā un izvērtēšanā. 

Sasniegts. 



Plānojot mācību saturu, pedagogiem 

sadarbojoties, par 20% palielinās integrēto stundu 

skaits mācību priekšmetos. 

80% skolēnu un 85% vecāku izprot vērtēšanas 

sistēmu 

70% vēroto stundu dod pārliecību par skolotāju 

vienotu pieeju mācību procesa organizēšanai. 

  

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti 

Kvalitatīvi Kvantitatīvi 

Nr.1 

Lasītprasmes attīstīšana 

un pilnveidošana 

mācību procesā un 

ārpusstundu darbā. 

Lasītprasmes attīstīšana un 

pilnveidošana visos mācību 

priekšmetos. 

Skolā tiek organizēti ārpusstundu 

pasākumi, kas veicina 

lasītprasmes attīstīšanu un 

pilnveidošanu. 

 

80% pedagogu dalās pieredzē par 

lasītprasmi attīstošu uzdevumu 

izmantošanu mācību stundās. 

Mācību stundu un ārpusklases 

pasākumu vērošanā apkopoti dati 

par 50% skolotāju  lasītprasmi 

veicinošu uzdevumu izmantošanu 

mācību vielas apguvē. 

Nr.2 

Emocionāli un fiziski 

drošas vides 

nodrošināšana skolā. 

Ikviens skolēns skolā jūtas fiziski 

un emocionāli droši. 

Skolas gaiteņos tiek uzstādīta 

videonovērošanas sistēma. 

Aptaujas rezultāti apliecina, ka 

gandrīz visi (vismaz 85%) skolēni 

skolā jūtas emocionāli un fiziski 

droši. 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

3.5.Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

Rezultatīvā rādītāja 
nosaukums 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādes darbs ar 

izglītojamiem, kam ir zemi 

mācību sasniegumi 

Individuālās konsultācijas. 

Notiek sadarbība starp 

iesaistītajiem pedagogiem, 
izglītojamiem, vecākiem. 

Pedagoga palīgs 1.-6.klasēs. 

Projekta “Pumpurs” nodarbības. 

 

Izglītības iestādes rīcība, 

izvērtējot absolventu 

un/vai viņu vecāku sniegto 

 Pilnveidot sadarbību ar skolas 

absolventiem un viņu 

vecākiem. 



 

 

3.6.Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Rezultatīvā rādītāja 

nosaukums 
Stiprās puses 

Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Izglītības iestādes 

izveidotā sistēma datu 

ieguvei par mācīšanas un 

mācīšanās kvalitāti un tās 

pilnveidei 

Regulāri tiek veikta mācību 

stundu administratīvā un 

savstarpējā vērošana. 

 

Lielākam pedagogu skaitam 

iesaistīties stundu savstarpējā 

vērošanā. 

Izglītības procesa 

plānošanas un īstenošanas 

efektivitāte un kvalitāte  

Mācību process tiek 

mērķtiecīgi plānots un īstenots 

atbilstoši plānotajam. 

Liela loma skolotāju 

sadarbībai. 

Pilnveidot izglītojamo izpratni 

par labu un ļoti labu 

mācīšanos. 

Organizēt informējošus un 

izglītojošus pasākumus 

skolēnu vecākiem par 

aktuālām tēmām par 

kompetencēs balstīta mācību 

satura ieviešanu 

Izglītības procesa 

diferenciācija, 

individualizācija un 

personalizācija  

Atbilstoši izglītības 

programmai un individuālajām 

spējām ikviens skolēns saņem 

atbalstu mācību vielas apguvē. 

Izglītojamo speciālo vajadzību 

savlaicīga diagnosticēšana un 

atbalsta pasākumu 

piemērošana, regulāra 

izglītojamo attīstības 

dinamikas izvērtēšana 

Turpināt pilnveidot atbalsta 

personāla, skolotāju  un 

vecāku sadarbību piedāvāto 

atbalsta pasākumu sekmīgai 

realizēšanai, organizējot 

kopīgas sanāksmes. 

informāciju par 

nepieciešamo rīcību 

izglītības procesa 

pilnveidei 

Rosināt vecākus būt aktīvākiem 

jauniešu nākotnes karjeras 

izvēlē (pēcpusdienas, 

tematiskie vakari utt.). 

Izglītības iestādes 

izglītojamo iemesli 

izglītības iestādes maiņai 

un mācību pārtraukšanai 

Nav sistemātiskas mācību 

pārtraukšanas. 

 

Izglītības iestādes īstenotā 

karjeras izglītība 

Karjeras izglītība tiek īstenota 

gan kā integrēta izglītības 

programmas daļa dažādos 

mācību priekšmetos, gan tiek 

organizēti tematiski pasākumi. 

Rast iespēju nodrošināt 

izglītības iestādē karjeras 

konsultantu. 

Izglītības iestādes 

īstenotais monitorings par 

absolventu turpmākajām 

mācībām / studijām un / vai 

profesionālo darbību 

Katru gadu tiek veikta 

absolventu aptauja par viņu 

turpmākajām 

mācībām/studijām un 

profesionālo darbību. 

 



Mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtība 

Vērtēšanas procesā iegūto 

informāciju pedagogi analizē 

un izmanto mācīšanas un 

mācīšanās procesa turpmākajai 

attīstībai un plānošanai. 

Pilnveidot skolēnu un vecāku 

izpratni par formatīvās un 

summatīvās vērtēšanas 

atšķirībām un 

sasniedzamajiem rezultātiem. 

Organizēt informējošus un 

izglītojošus pasākumus 

skolēnu vecākiem par 

aktuālām tēmām par 

kompetencēs balstīta mācību 

satura ieviešanu. 

Izglītības iestādes 

individualizēta un /vai 

personalizēta atbalsta 

sniegšana izglītojamiem 

Pedagogi sadarbojas savā 

starpā un ar atbalsta personālu, 

plānojot un īstenojot ikdienas 

mācību un audzināšanas 

procesu. 

Speciālās pamatizglītības 

programmas realizēšana, 

atbalsta komandas darbs. 

 

Dažādot darbu ar 

talantīgajiem skolēniem, 

sekmējot individuālo spēju 

attīstību 

Skolā nepieciešams sociālais 

pedagogs. 

 

3.7. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Rezultatīvā rādītāja 

nosaukums 
Stiprās puses 

Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Izglītības iestādes 

informācija par tās īstenoto 

izglītības programmu 

ievadīšana un aktualizēšana 

VIIS 

Skola regulāri aktualizē visu 

nepieciešamo informāciju par izglītības 

programmu realizāciju  

 

 

Izglītības iestādes īstenotās 

izglītības programmas 

atbilstība tiesību aktos 

noteiktajām prasībām, 

aktualitāte un mūsdienīgums 

Izglītības programmas tiek licencētas, 

ņemot vērā tiesību aktos noteiktās 

prasības un izglītojamo vajadzības, 

intereses un vietējās sabiedrības 

pieprasījumu kopumā. 

 

 

Izglītības programmas 

īstenošanā iesaistīto izpratne 

par izglītības programmas 

mērķiem un 1-3 gadu laikā 

sasniedzamajiem 

rezultātiem 

Skolā visiem iesaistītajiem ir vienota 

izpratne par īstenotajām izglītības 

programmām, to mērķiem un 1-3 gadu 

laikā izglītojamiem sasniedzamajiem 

rezultātiem. 

 

 

Izglītības iestādes pedagogu 

sadarbība, nodrošinot 

vienotu pieeju izglītības 

programmas īstenošanā 

Lielākā daļa pedagogu plānveidīgi 

sadarbojas izglītības programmu 

īstenošanā, nodrošinot izglītības 

programmu mērķu sasniegšanu. 

Turpināt pedagogu 

sadarbību, veidojot 

kompetencēs balstītas 

mācību stundas. 



Izglītības iestādes īstenoto 

mācību/ārpusstundu 

pasākumu efektivitāte, 

nodrošinot izglītības 

programmas mērķu 

sasniegšanu 

Mācību ekskursijas un pasākumi tiek 

rūpīgi plānoti, tie  veicina skolas mērķu 

sasniegšanu. 

 

Iesaistīt skolēnu 

vecākus pasākumu 

organizēšanā. 

Izglītības iestādes darbība 

mācību laika efektīvai 

izmantošanai, īstenojot 

izglītības programmu 

Skolas darba organizācija ir plānota tā, lai 

izglītojamiem un pedagogiem ir 

iespējams savlaicīgi ierasties uz mācību 

stundām un nodarbībām, sagatavoties tām 

un visu paredzēto laiku veltīt 

produktīvam mācību darbam.  

 

Izglītības iestādes darbība, 

īstenojot speciālās izglītības 

programmu1 

Skolā ir nepieciešamais atbalsta 

personāls. Izglītojamiem tiek izstrādāts 

individuālais izglītības programmas 

apguves plāns. Izglītības programmas 

tiek īstenotas sadarbībā ar skolēnu 

vecākiem. Speciālās izglītības skolotāja ir 

dalījusies ar savu pieredzi seminārā 

Rēzeknē. 

 

Izglītības iestādes īstenotās 

izglītības programmas 

efektivitāte un kvalitāte 

Visas izglītības programmas ir licencētas, 

tiek īstenotas skolas mācību un 

audzināšanas darbā 

 

 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Projekts Nr.8.3.2..2./16/I/001 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 

Pateicoties dalībai projektā, izglītojamiem ir iespēja papildus darboties, mācīties, attīstīt savas 

iemaņas, papildināt zināšanas, prasmes, savstarpējo sadarbību. Nodarbības palīdz izglītojamajiem 

kļūt drošākiem, atvērtākiem jaunām zināšanām, prasmēm, iemaņām un iespējām. Projekts 

noslēdzies. 

4.2.Projekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 

Projekts sniedz individuālu atbalstu skolēniem, atbalsta pedagogus darbā ar priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska skolēniem un veicina kopīgi veidotās atbalsta sistēmas ilgtspēju. Projekts 

noslēdzies. 

Izglītības iestādes finansējuma robežās plānots turpināt latgaliešu valodas apguvi, izglītojošo 

robotiku. 

 

4.3. Programma "Latvijas skolas soma" 

nodrošina skolēniem valsts apmaksātu iespēju regulāri iepazīt Latvijas kultūras vērtības un 

laikmetīgās izpausmes, tā attīstot kultūras izpratnes un izpausmes kompetenci, mazinot sociālo 

nevienlīdzību un spēcinot lepnumu par savu valsti un tās cilvēkiem. Ciblas vidusskolas skolēni 

apmeklē teātra izrādes, piedalās muzejpedagoģiskajās programmās, iepazīst dabas un 

kultūrvēsturiskās vērtības. 

                                                             
1 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota speciālās izglītības programma 



 

4.4. Pilotprojekts „Latgaliešu rakstu valodas apguve skolā” 

2022./23.m.g. pēc līguma Nr. 2022-1 ZIE010 no 2022. gada 2. septembra starp Valsts 

kultūrkapitāla fondu un Latgaliešu valodas, literatūras un kultūrvēstures skolotāju 

asociāciju, piesaistot finansējumu no AS "Latvijas valsts meži". 

Šajā mācību gadā Ciblas vidusskolā skolēnu interese par latgalisko mantojumu, vērtībām, un 

latgaliešu rakstu valodas apguvi ir manāmi pieaugusi. Ja iepriekšējā mācību gadā darbojās 12 

skolēni (4.-6.klasei), tad šogad vēlmi darboties latgaliešu rakstu valodas pulciņā ir izteikuši arī 

jaunāko klašu skolēni. Darbojas 22 skolēni divās vecuma grupās: 2.-4. un 5.-7.klašu grupās. Katrai 

grupai nedēļā ir viena mācību stunda. Nodarbību ietvaros skolēni apgūst prasmi komunicēt un 

sazināties latgaliešu valodā, iepazīst dažādas latgaliskās tradīcijas, vērtības un mantojumu 

(kulinārais mantojums, vēsturiskais mantojums, senču tradīcijas, literārais mantojums u.c.). 

Paralēli tiek apgūti arī latgaliešu rakstu valodas pamati. 

 

4.5. eTwinning Eiropas skolu sadarbības projekts “Historical places in the past and present” 

Projektā sadarbojas partneri no trīs valstīm: Latvijas, Lietuvas un Gruzijas. Tiek iesaistīti 12 

līdz 14 gadus veci skolēni, Ciblas vidusskolā – 7. un 8. klases skolēni. Projekts ilgst četrus mēnešus. 

Tā laikā jauniešiem ir iespēja attīstīt savas angļu valodas prasmes, darboties ar dažādiem 

digitālajiem rīkiem, veidot dizainu dažādām prezentācijām un logo, kā arī iepazīt vēsturiskus 

objektus savā apkārtnē. 

Ciblas vidusskolas komanda saņem ‘’Nacionālo eTwinning balvu 2023’’ skolu grupā.  

Šis projekts pierāda, ka mācības var būt aizraujošas un iedvesmojošas, piedāvājot skolēniem 

iespēju iegūt jaunas zināšanas, izmantot radošas prasmes un veidot starptautiskas draudzības. Tas 

ir piemērs tam, kā izglītība var iziet ārpus klasēm un būt patiesi iedvesmojoša pieredze, un skolēni 

paši ar lielāko prieku vēlas turpināt darbu eTwinning projektos. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. Nav. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

 

1.Tiek plānoti un organizēti radoši un jēgpilni ārpusstundu pasākumi. 

2.Skolēni izrāda iniciatīvu un līdzdarbojas pasākumu organizēšanā. 

3. Pašvadītas mācīšanās prasmju attīstība – izvirza savai izaugsmei īstermiņa un ilgtermiņa mērķus, 

tos īsteno, analizē savu rīcību, vada emocijas un uzvedību. 

6.2.2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas: 

 

 tika organizēti saturīgi un mūsdienīgi pasākumi, lai izkoptu izglītojamo piederības sajūtu 

Latvijai un Eiropas kultūrai (tajā skaitā Eiropas eksāmens, Lielā Eiropas viktorīna, 

interaktīvā izlaušanās spēle ,, Uz Eiropu’’, tikšanās ar Satversmes vēstnesi, Tieslietu 

ministra padomnieku Aldi Bukšu ); 

 tika organizēti tradicionāli pasākumi, kas veltīti Valsts svētkiem un atceres dienām, Eiropas 

svētkiem; 



 tika organizēti pasākumi, kas veicina pilsonisku attieksmi pret sabiedrību un notikumiem, 

brīvprātīgais darbs un sociālie projekti – lielā talka, labdarības akcija (Meža dienas 2022, 

Labsirdīgā ķepa ); 

 izmantojot iniciatīvas “Latvijas skolas soma” piedāvātās iespējas, tika bagātināta 

izglītojamo personīgā un kultūrvēsturiskā pieredze; 

 iesaistot skolēnu pašpārvaldi mācību un audzināšanas darbā, tika nodrošināta dažāda 

vecuma izglītojamo sadarbība, attīstīta izglītojamo plānošanas, organizatoriskā un 

komunikācijas prasme, spēja pieņemt lēmumus un paredzēt šo lēmumu sekas; 

 sadarbība ar vecākiem, lai motivētu un atbalstītu izglītojamo mācīšanos (izglītojošā lekcija 

,,Pozitīvās mācīšanās motivācijas veidošana’’, kopīga rudens talka pie skolas –organizēja 

Skolas padome); 

Izvirzītās prioritātes un audzināšanas darba uzdevumi tika ietverti katra klases audzinātāja 

klases stundu tematiskajā plānā un realizēti klases audzināšanas stundās un ārpusstundu 

pasākumos. 

 

Sadarbojoties pedagogiem, vecākiem, atbalsta personālam skolas mācību procesā un 

ārpusstundu aktivitātēs, tiek veicināta izglītojamo individuālās lietpratības attīstība un izaugsme. 

Ir organizētas dažādas sociālās aktivitātes mācību stundās un klases stundās, veicinot skolas 

vērtību (cieņa, sadarbība, atbildība) izkopšanu un iedzīvināšanu. 

 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1.Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par   

izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

 

Ir izveidojušās tradīcijas patriotiskajā audzināšanā – pasākumi pie ugunskura Tēvzemes 

nedēļas ietvaros, Barikāžu atceres diena, 4.maija svētki, skolēnu tikšanās ar valsts robežsardzi, 

zemessardzi, kaujas ieroču, tehnikas demonstrējumi, uzņemšana jaunsargos, jaunsargu pārgājieni, 

sporta pasākumi u.c. Veidojas sadarbība ar vietējo kopienu – skolēni sniedz koncertus TN, iesaistās 

ciemata bibliotēkas pasākumos. Skolēni zīmē apsveikumus bijušajiem skolotājiem, politiski 

represētajām personām u.c. 

 

 

7.2.Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023. mācību 

gadu; par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā: 

 

 Eksāmenu rezultāti par pamatizglītības ieguvi pēdējo gadu laikā 

 

 2020./2021. m.g. 2021./22. m.g. 2022./2023. m.g. 

Latviešu valoda VPD sakarā ar 

COVID pandēmiju 

tika atcelti 

54.4% 59.70% 

Matemātika 45.6% 38,70% 

Krievu valoda 85% ---------------------- 

Latvijas vēsture 47.8% ----------------------- 

Angļu valoda 60% 37,80% 



 

 CE rezultāti par vidējās izglītības ieguvi Ciblas vidusskolā pēdējos 3 gados 

 

 2020./2021.m.g. 2021./2022.m.g. 
2022./2023.m.g. 

(optimālā līmeņa CE) 

Latviešu valoda 54.5% 62.1% 55.3% 

Matemātika 34.9 36,3% ---------------------- 

Angļu valoda 48.3 48.2% 26.3% 

Krievu valoda 79.2 82.4% ---------------------- 

 

Pēdējo  gadu laikā Ciblas vidusskolā CE rezultāti ir nedaudz zemāki kā  vidējie Valsts CE 

rezultāti, bet latviešu valodas 9.kl. CE rezultāti ir augstāki par valsts vidējiem CE rezultātiem, tas  

liecina par skolotāju un skolēnu atbildīgu darbu, taču piebilstams tas, ka ikdienas darbā skolēni 

uzrāda daudz labākus rezultātus nekā eksāmenos. Tas izskaidrojams ar skolēnu centību, neatlaidību 

un to, ka ikdienā skolēni vērtējumu saņem par konkrētas tēmas apguvi, kura ir tikko mācīta, bet 

eksāmenā, kad vienkopus ir uzdevumi par visu mācīto vielu mācību priekšmetā, skolēniem, kuriem 

ir vāja atmiņa un  uztveres spējas, tas sagādā grūtības un rezultāts ir zemāks. 

 

 

7.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

 

Visa mācību gada laikā pedagogi un skolas vadība analizē skolēnu ikdienas sasniegumus, 

veic preventīvo darbu un seko viņu izaugsmei. 

Skolēnu zināšanu līmenis, mācību gadu noslēdzot, 4.-12.kl. skolēniem: 

 2022./23.m.g. 

Nepietiekams līmenis 4.5% (3 skolēni) 

Pietiekams līmenis 67.2% 

Optimāls līmenis 25.4% 

Augsts līmenis 3% (2 skolēni) 

 

Semestra un mācību gada beigās tiek veikta visaptveroša izglītojamo sasniegumu analīze 

metodiskajās komisijās, un skolotājs plāno tālāko darbību, kas vērsta uz skolēnu sasniegumu 

uzlabošanu. Trim skolēniem, kuriem ir iegūts nepietiekams vērtējums gadā kādā mācību 

priekšmetā, tika nozīmēts pagarinātais mācību gads un dota iespēja sekmes uzlabot. 

Analizējot pēdējo trīs mācību gadu rezultātus, var secināt, ka visās izglītības programmās 

ir vērojama vidējo vērtējumu stabilitāte.  

 

 

 

Direktore Aija Jonikāne 

 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 


